HTD - Zahnriemen
Mustang Speed
Mustang Torque
SIT Antriebselemente GmbH
Rieseler Feld 9, Gewerbegebiet West
D - 33034 Brakel/Westf.
T: +49(0)5272 3928 0 F: +49 (0)5272 3928 90

SIT Antriebselemente GmbH - Rieseler Feld 9, D-33034 Brakel/Westf. Tel: 05272 3928-0  Fax: 05272 3928-90  mail: info@sit-antriebselemente.de
Bestellbezeichnung
Beispiel: SIT Zahnriemen HTD 800 - 8M 50
Egal ob Feinwerktechnik oder Schwermaschinenbau, mit der SIT
Antriebselemente GmbH als Partner findet sich immer eine
wirtschaftliche Lösung für jedes Problem.
Die SIT Zahnriemen decken ein großes Längenspektrum ab, be-
ginnend mit 111mm beim HTD 3M bis zu 4.578mm beim HTD
14M. Damit bleiben für den Konstrukteur keine Wünsche offen.
Wirklänge
Lw
[mm]
Zähnezahl
z
Wirklänge
Lw
[mm]]
Zähnezahl
z
Wirklänge
Lw
[mm]
Zähnezahl
z
111 37 294 98 525 175
117 39 300 100 537 179
129 43 312 104 564 188
141 47 318 106 570 190
144 48 321 109 597 199
150 50 330 110 600 200
156 52 336 112 606 202
159 53 339 113 612 204
168 56 357 119 633 211
174 58 363 121 669 223
177 59 378 126 708 236
180 60 384 128 711 237
186 62 387 129 738 246
192 64 390 130 753 251
201 67 393 131 822 274
204 68 396 132 843 281
210 70 420 140 882 294
213 71 432 144 945 315
216 72 435 145 960 320
219 73 447 149 1002 334
225 75 474 158 1041 347
240 80 477 159 1068 356
246 82 480 160 1071 357
252 84 486 162 1125 375
255 85 489 163 1170 390
261 87 495 165 1176 392
267 89 501 167 1245 415
270 90 513 171 1500 500
285 95 522 174 1569 523
Riemenlänge 800 mm
Zahnteilung 8 mm
Riemenbreite 50 mm
HTD 800 - 8M 50
Riemenlängenprogramm
Lieferbare Riemenlängen der Teilung 3M